

## **Referat af ordinær generalforsamling i Slagelse Biavlerforening 24-10-17 afholdt på Antvorskov skole.**

Dagsorden var som følger :

1. Valg af dirigent, valg af stemmetællere
2. Formandens beretning
3. Fremlæggelse af regnskab
4. Fremlæggelse af bestyrelsens forslag, herunder fastlæggelse af kontingent og diæter
5. Behandling af indkomne forslag fra medlemmerne
6. Valg af bestyrelse
7. Valg af revisor
8. Eventuelt

### **Ad. 1 Valg af dirigent og stemmetællere**

Lars Hovmand-Lyster blev valgt som dirigent  
Jørgen Nielsen og Svend Petersen blev valgt som stemmetællere  
Kurt Andersen valgt som referent

13 stemmeberettigede medlemmer var til stede

Det blev konstateret at alle regler for indkaldelse til generalforsamlingen var opfyldt.  
Herefter blev ordet givet videre til Arne Egelunn

### **Ad 2 Formandens beretning**

Arne Egelunn fortalte om hvad der var sket i årets løb.

Forrige bestyrelse meddelte at de ikke ønskede at fortsætte. På ekstraordinær generalforsamling blev der valgt en ny bestyrelse. Formandens beretning dækker hele året.

I starten af året blev der afholdt begynderkurser i biavl hvor en del kommende biavlere deltog. Vi har fulgt biernes arbejde gennem forår, sommer og efterår indtil indvintring i efteråret. Desværre gik en del familier tabt i vinterens forløb. Lige hvorfor det skete har vi ikke kunne sige med sikkerhed. De mistede bifamilier blev erstattet med de nye familier vi lavede i skolebigården sidste år og som har været placeret i skoven.

Vi fik dog 480 kg honning ud af arbejdet i bigården. Vi mangler nu kun at give bierne oxalsyrebehandling hvilket vil ske omkring juletid, der kommer nærmere information om dette.

Vi har deltaget på Panzer Marked hvilket var en success. Der var stor interesse omkring vores stand hvor der blev fortalt om biernes arbejde og uddelt smagsprøver. Skolebigården bimatériel er rengjort hos Arne Egelunn hvor øvrige medlemmer kunne tage deres eget materiel med for rengøring.

Der har i vinterens løb været afholdt bisløjde i Arne's værksted i Vemmelev.

Øvrige aktiviteter: Hyggeaften og opsætning af hylder i skolebigårdens container.

**Beretningen blev enstemmigt godkendt.**

### **Ad 3 Fremlæggelse af regnskab**

Da der blev valgt ny kasserer midt i året, valgte nuværende kasserer Leif Jørgensen at lade forhenværende kasserer Jørgen Nielsen fremlægge regnskabet.

Jørgen Nielsen fremlagde driftsregnskabet for perioden 01-09-16 til 31-08-17

Regnskabet er godkendt af revisor 05-10-17

**Regnskabet blev enstemmigt godkendt.**

### **Ad 4 Fremlæggelse af bestyrelsens forslag, herunder fastsættelse af kontingenter og diæter**

Kontingent for 2018 forbliver uændret fra 2017 dvs 710,- til DBF og 120 i lokalkontingent til Slagelses Biavlerforening på 120,-

Kontingent for året 2018 bliver ialt 830,- kr

**Kontingent blev enstemmigt vedtaget.**

### **Der blev fremlagt forslag til vedtægtsændring for Slagelse Biavlerforening.**

Forslaget til vedtægtsændringen er lavet i samarbejde med Slagelse Kommune.

Ændringen har til formål at Slagelse Biavlerforening kommer ind under folkeoplysningen og dermed opfylder kommunens regelsæt.

Der var blandt medlemmerne ønske om et par enkelte rettelser i forslaget.

bl.a, at paragraf 3 ændres for bedre forståelse af betingelser af medlemskab og at suppleanter vælges for 1 år ad gangen.

**Vedtægtsændringerne blev enstemmigt vedtaget.**

### **Placering af skolebigård**

Vi har nu fundet en ny placering af skolebigården. Arne Egelunn har en aftale på plads med Rene Olsen, om at vi må bruge hans grund til placering af

bigård. Der er ingen økonomi med i aftalen. Vi forpligter os i at vedligeholde området såsom som klipning af græs ca 2 gange om året.

Grunden er beliggende ved rundkørsel Galgebakkevej /Skælskør Landevej.

**Bestyrelsen har mandat til at igangsætte et mindre dræningsprojekt for at sikre optimal placering af bierne.**

Flere alternativer er blevet undersøgt, bl. a. areal foreslået af kommunen.

Ingen af disse steder er fundet egnet til en fremtidig skolebigård.

Der var blandt medlemmer ønske om at vi arbejder videre med et alternativ.

**Det blev enstemmigt vedtaget at bestyrelsen kan fortsætte med planerne om flytningen til Rene Olsen's grund**

**Tilbage til tidligere form for biavlforening. Dvs. Hyggeaften, møder, kurser for alle biavlere, sløjd, maddag på Comwell, oxalsyre behandling, møder og arbejde i skolebigården for kommende og nuværende biavlere.**

**Det blev vedtaget at bestyrelsen kan fortsætte med planlægning af ovennævnte aktiviteter**

#### **Ad 5 Behandling af indkomne forslag fra medlemmerne**

Der var ingen forslag til generalforsamlingen fra medlemmerne

#### **Ad 6 Valgt af bestyrelse**

Bestyrelsen modtog genvalg. Da der ingen andre forslag eller ønsker om bestyrelses medlemmer var, blev bestyrelsen genvalgt. Det blev besluttet at Bo og Leif er valgt for 1 år, de øvrige medlemmer for 2 år.

Bestyrelsen har konstitueret sig og består af følgende

Formand Arne Egelund Nielsen valgt for 2 år

Næstformand Bo Egelund Nielsen valgt for 1 år

Kasserer Leif Jørgensen valgt for 1 år

Carsten Grell valgt for 2 år

Kurt Andersen valgt for 2 år

Suppleant Martin Vollmer valgt for 1 år

## Ad 7 Valg af revisor

Revisorer Jesper Bak og Knud Lilholm modtager genvalg.

Per Larsen valgt som suppleant

## Ad 8 Eventuelt

**Det blev besluttet at indkøbe printere til kasserer.**

Referent Kurt Andersen

*Kurt Andersen*

Dirigent Lars Hovmand-Lyster

2017.11.04

*Lars Hovmand-Lyster*